
                                                
Saksliste og dagsorden 
Årsmøtes avholdes den 6.-7.februar 2016 på Radio Jeløy, Moss 

Lørdag 7. Februar kl. 10:00 til 18:00 

09:30  Registrering 
10:00 Lokallagslederopplæring 

Dette er ikke en del av årsmøtets ordinære forhandlinger, men vi oppfordrer alle 
lokallagsledere til å stille på denne delen. Alternativt at dere sender en annen fra 
lokallagsstyret.  

12:00 Lunsj 
 
Årsmøtets forhandlinger starter kl.1300: 
Sak FO1  Konstituering og åpning 
Sak F02  Godkjenning av protokoll fra årsmøtet 2014 
Sak FO3  Politiske Uttalelser, prioriteringsdebatt tema og antall 
Sak FO4  Leders tale og generell politisk debatt  
Sak F05  Styrets Årsberetning 2015  
Sak F06  Handlingsplan  
Sak F07  Landsmøtetema 2016: Oppvekst 

Ola Elvestuen, Stortingsrepresentant Venstre 
 
Årsmøtets dag 1 avsluttes kl.1800 
Årsmøtemiddag kl.1900 
 

Søndag 8. Februar kl. 09:00-13:00 

Årsmøtets forhandlinger starter kl.0900 
Sak F03 Politiske uttalelser 
Sak F08  Regnskap 2016  
Sak F09  Budsjett 2017  
Sak F10  Kontingent for 2017 – foreslås uendret 
Sak F11  Behandle innkomne forslag 
Sak F12  Valg 
Sak F13  Valg av utsendinger til Venstres landsmøte 2016 
Sak F14 Valg av nominasjonskomité til Stortingsvalg 2017 
 
Årsmøteforhandelingene avsluttes kl.1200 
Lunsj kl.1200-1300.  
 



Forslag til forretningsorden for Østfold Venstres årsmøte 2016 
 

 
 

1. Vedtak på årsmøtet fattes med simpelt flertall når annet ikke er bestemt 
i Venstres vedtekter. 

 
2. Stemmeberettigede årsmøtedeltakere melder seg på talelisten ved 

tydelig å vise nummerskilt. 
 
 
3. Forslag må leveres skriftlig til møtelederen. 

 
 
4. Stemmeberettigede er alle medlemmer i Østfold Venstre som har betalt 

kontingent for 2015.  
 
 
5. Møteleder kan innføre taletid og organisere debatten etter behov. 

 
 
6. Forretningsorden vedtas ved konstitueringen av møtet. Endringer i 

forretningsorden kan dog senere vedtas med 2/3 flertall. 
 
 
7. Ved personvalg skal alternative forslag til den framlagte innstillingen settes 

opp mot en bestemt person i denne innstillingen. Den er valgt som oppnår 
flere enn halvparten av de avgitte stemmer. Blank stemmeseddel regnes som 
avgitt stemme. Avstemningen skal være skriftlig dersom minst en delegat 
krever det. 

 

 
8. Dersom ingen kandidat i første valgomgang oppnår mer enn halvparten av 

de avgitte stemmene, foretas omvalg. Er det flere enn to kandidater faller 
kandidaten med færrest stemmer ut. Det foretas nye valgomganger inntil 
én av kandidatene har fått over halvparten av avgitte stemmer. Ved 
stemmelikhet foretas en ny votering. Ved andre gangs stemmelikhet 
foretas loddtrekning. 

  
9. Alle valg på årsmøtet gjelder fra årsmøtets avslutning. 

 
10. Ved behandling av årsmøtets saker er det kun delegater som har forslag- og 

stemmerett. 
 

11. Årsmøtet kan innvilge talerett til ikke-delegater. 
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Protokoll: Årsmøte Østfold Venstre 2015 
Årsmøtet ble avholdt den 7.- 8. februar 2015 i Askim på Smaalenene Hotell. 

F01: Konstituering og åpning 
Fylkesleder Joakim Sveli (Moss) ønsket velkommen til årsmøtet og ga noen praktiske 
beskjeder. Han gikk igjennom dagsorden for årsmøtet og forklarte hvordan det i løpet av 
møtet skal jobbes med politiske temaer, uttalelser og nytt fylkestingsprogram.  
 
Ulf Kolstad, leder av Askim Venstre ønsket velkommen som vertskap. Kolstad fortalte litt om 
Askim Venstre og så litt om historien til Smaalenene Hotell og kommunen generelt. 

Valg av fullmaktsnemd 
Geir Helge Sandsmark (Halden) og Solveig Toft (Aremark) ble valgt til fullmaktsnemd. De 
ropte opp delegatene og telte opp antall stemmeberettigede på årsmøtet. 
 
Årsmøtet godkjente fullmaktsnemndas innstilling. 

Valgt av møteledere  
Per Elling Bratseth-Ellingsen (Fredrikstad) og Ingunn Herstad Hensel (Eidsberg) ble valgt 
som møteledere lørdag, Margrethe Nettelhorst Motzfeldt (Sarpsborg) og Sindre Westerlund 
Mork (Moss) som møteledere søndag. 

Valg av redaksjonskomité 
Årsmøtet valgte Maren Hersleth Olsen (Eidsberg), Inger Olsen (Halden), Solveig Toft 
(Aremark) og Amelia Aune (Fredrikstad) som redaksjonskomité. 

Valg av tellekorps 
Benedicte Bakken (Aremark) ble valgt som tellekorps.  

Valgt av protokollsignatører 
Amelie Aune (Fredrikstad) og Ivar Vågen (Spydeberg) ble valgt som protokollsignatører. 

Valg av møtereferenter 
Joakim Karlsen (Halden) og Gabriella Grossmann (Moss) ble valgt som møtets referenter. 

Godkjenning av innkalling, saksliste og dagsorden 
Innkalling, sakliste og dagsorden ble godkjent av årsmøtet. 

Godkjenning av forretningsorden 
Forretningsorden ble godkjent av årsmøtet med endringer foreslått av Geir Helge Sandsmark 
(Halden). ”Stemmeberettigede skriver seg på talerliste med å vise navneskilt” og strykning av 
punkt 4.  
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F02: Godkjenning av protokoll fra årsmøtet 2014 
Protokoll for årsmøtet for 2014 ble godkjent av årsmøtet. 

F03: Politiske Uttalelser, prioriteringsdebatt, tema og antall 
Maren Hersleth Holsen (Eidsberg), leder av redaksjonskomiteen innledet og ba om at 
redaksjonskomitéen kunne tre sammen og bli enige om et forslag til antall og temaer for 
uttalelsene fra årsmøtet. Årsmøtet godkjente at behandlingen av saken ble utsatt. 

F04: Politisk debatt, fylkestingsprogrammet 2015-2019 
Fylkesleder Joakim Sveli (Moss) holdt et åpningsinnlegg hvor han etterspurte en uformell 
engasjert og strukturert debatt. Det ble så åpnet for politisk debatt av møteledelsen. 
 
Joakim Sveli (Moss) begynte med temaet klima og grønn vekst og stilte spørsmålet om 
hvordan skape bærekraftig vekst i Østfold? Han tror lokal og variert verdiskapning vil gjøre 
det mulig for flere av pendlerne å jobbe i fylket. 
 
Inge Rindedal (Askim) tok opp transportutfordringene på tvers i fylket og problematiserte 
dette i forhold til bruk av det nye regionssykehuset på Kalnes, Sarpsborg.  
 
Ivar Vågen (Spydeberg), vektla hvor viktig effektive og miljøvennlige transporttilbud er for 
samfunnsutviklingen i fylket.  
 
Ulf Tore Kolstad (Askim) argumenterte for hvor viktige forbindelser mellom ytre og indre 
region i fylket er. 
 
Joakim Sveli (Moss) holdt så et innlegg om transportløsninger knyttet til det nye sykehuset. 
Blant annet hvordan metrobuss kan være et godt alternativ til bane rent kostnadsmessig.  
 
Geir Helge Sandsmark (Halden), holdt et innlegg hvor han sa at bærekraftig utvikling er 
viktig, men også toleranse. Venstre må jobbe for å holde Østfold tolerant og verdimeldingene 
som gis på fylkes- og kommunenivå må henge godt sammen. 
 
Ulf Tore Kolstad (Askim) gjentok hvor viktig gode transportløsninger mellom indre og ytre 
Østfold er. 
 
Joakim Sveli (Moss) hadde en replikk til Ulf Tore Kolstad (Askim) hvor han minte om hvor 
viktig det er for indre å orientere seg vestover / nordover også. 
 
Ulf Tore Kolstad (Askim) repliserte at hvis kommunikasjonsløsningene mellom indre og ytre 
var bedre, så ville flere pendlere fra indre kunne jobbe i Østfold og ikke i Oslo. 
 
Ivar Vågen (Spydeberg) problematiserte nytten av fylkeskommunen, og sa at han ønsker en 
åpen debatt om regionreform. 
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Geir Helge Sandsmark (Halden) ga en replikk hvor han sa at det er naturlig at kommuner i 
indre orienterer seg vestover mot Oslo. Han tror det er en regionendring på gang, men han 
tror også at kommunene i fylket vil fortsette å høre til samme, men antagelig større region. 
 

F03 (utsatt): Politiske Uttalelser, prioriteringsdebatt, tema og antall 
Redaksjonskomitéens leder, Maren Hersleth Holsen (Eidsberg), innstilte på 3 uttalelser fra 
årsmøtet. To av de på forhånd innsendte forslagene og en ny om grønn vekst. Komitéen 
ønsket å supplere komitéen med ett medlem, Joakim Sveli (Moss).  
 
Årsmøtet vedtok at det skulle gis 3 uttalelser fra årsmøtet og at Joakim Sveli (Moss) kunne 
tiltre i redaksjonskomitéen. 
 
Komitéen, ved leder, innstilte så på 3 temaer: 

1. Grønn vekst basert på innspill og diskusjoner i møtet.  
2. Mangfoldig skoletilbud i hele Østfold (innsendt forslag fra Geir Helge Sandsmark 

(Halden)) 
3. Miljø og naturvern (innsendt forslag fra Aremark Venstre) 

 
Det ble så åpnet for politisk debatt om temaer for uttalelsene. 
  
Ivar Vågen (Spydeberg), om avtalen med regjeringen og hvordan denne er problematisk for 
Venstre. Han ønsket en debatt om samarbeidet.  
 
Henry Mogstad (Moss) om at han var enig med at det skulle være tre uttalelser, men at ”Nei 
til salg av Statskog” burde sendes til Venstre sentralt. 
 
Møteledelsen opplyste om at bruk av uttalelsene skulle drøftes helt til slutt. 
 
Joakim Sveli (Moss) kom med saksopplysninger knyttet til samarbeidsavtalen med 
regjeringspartiene og det mulige salget av Statskog. 
 
Det ble så stemt over uttalelsenes temaer:  

1. Grønn vekst ble tatt inn som tema med to tredjedels flertall 
2. Skoletilbudet i fylket, ble enstemmig tatt inn som tema. 
3. Miljø og naturvern, ble enstemmig tatt inn som tema. 

 
Redaksjonsnemda kom med praktiske opplysninger om arbeidet med uttalelsene under 
årsmøtet. 

F05: Plan for valgkampen 2015 (Flyttet til etter lunsj) 
Joakim Sveli (Moss) redegjorde for forslaget til valgkampplan og litt generelt om 
gjennomføringen av fylkets valgkamp. 
 
Møteledelsen åpnet for debatt. 
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Margrethe Nettelhorst Motzfeldt (Sarpsborg) stilte spørsmål om hva grunnlaget for målene i 
planen er. 
 
Geir Helge Sandsmark (Halden) stilte flere spørsmål knyttet til hva som skulle vedtas og om 
innholdet i notatet. Han ville gjerne at toppkandidatene til fylkestingsvalget skulle være med i 
valgkamputvalget. 
 
Henry Mogstad (Moss) opplyste om at brosjyresamarbeid mellom fylket og kommunene er 
viktig.  
 
Trond Svandal (Fredrikstad) fortalte om hvordan Fredrikstad Venstre vil satse på sosiale 
medier i valgkampen. 
  
Joakim Sveli (Moss) kommenterte på målene i planen, og at han ville at planen skal vedtas 
som et første utkast. Han var enig i at toppkandidatene burde være med i utvalget. 
 
Møteledelsen etterlyste konkrete endringsforslag til notatet. 
 
Geir Helge Sandsmark (Halden) foreslo at der ”valgkamputvalget består av” så stopper det 
etter frikjøpt fylkessekretær, så skal de fire toppkandidatene inn. Videre foreslo han at det 
skal stå at utvalget skal ta initiativ til effektivt samarbeid med lokallagene. Videre foreslo han 
å stryke det som står om stands på side 2. Geir Helge ville levere et skriftlig forslag til 
endringer. 
 
Joakim Sveli (Moss) mente det som står i planen er åpent og gir nok rom til 
valgkamputvalget. 
 
Geir Helge Sandsmark (Halden) repliserte at hans forslag ville ivareta akkurat den 
fleksibiliteten.  
 
Maren Hersleth Holsen (Eidsberg) takket for en ambisiøs og bra valgkampstrategi. Hun 
støttet forslaget om frikjøp og prioriteringen av de fire største byene i fylket.  
 
Ivar Vågen (Spydeberg) kommenterte at dør-til-dør er bedre en postkasseaksjoner. 
 
Notatet ble så punktvis behandlet av årsmøtet.   
 

1. Organisering: de fire første kandidatene på fylkestingslista er med i valgkamputvalget 
(vedtatt av årsmøtet). 

2. Valgkamputvalget skal ta initiativ til effektivt samarbeid med regionvalgkamplederne i 
Fredrikstad, Sarpsborg, Moss, Indre Østfold og Halden (vedtatt av årsmøtet). 

3. Hver lørdag frem til valget strykes på side 2 (vedtatt av årsmøtet). 
4. Valgkampleder i Sarpsborg er et fast medlem av valgkamputvalget, siden hun 

allerede har takket ja til det (vedtatt av årsmøtet). 
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5. Valgkamputvalget knytter til seg regionale valgkampledere etter avtale (vedtatt av 
årsmøtet). 

F06: Årsmøtets årsberetning 2014 
Joakim Sveli (Moss) leste opp styrets årsberetning.  
 
Inge Rindedal (Askim), kommenterte at det sto feil dato for når nominasjonsmøtet ble 
avholdt. 
 
Henry Mogstad (Moss) kommenterte at dette måtte være årsmøtets beretning og ikke 
styrets. 
 
Årsmeldingen ble tatt til etterretning av årsmøtet. 

F07: Regnskap 2014 
 
Revisorene, Henry Mogstad (Moss) og Simen Saxebøl (Hobøl) presenterte regnskapet. 
 
De hadde følgende kommentar til regnskapet: Fylkestingsgruppen burde ha et eget regnskap 
i framtiden. 
 
Revisorene opplyste så at regnskapet er revidert og er funnet i orden. 
 
Møteledelsen åpnet for debatt. Det kom ingen ytterligere kommentarer eller innspill fra 
årsmøtet. 
 
Regnskapet ble enstemmig godkjent av årsmøtet. 

F08: Budsjett 2015 
Joakim Sveli (Moss) gjennomgikk budsjettforslaget for årsmøtet. 
  
Årsmøtet vedtok at budsjettet kunne behandles uten at det hadde blitt sendt ut på forhånd.  
 
Møteledelsen åpnet for spørsmål: 
 
Margrethe Nettelhorst Motzfeldt (Sarpsborg) opplyste om at forslaget om frikjøp av 
fylkessekretær skulle behandles senere i følge dagsorden og mente at dette burde ha blitt 
gjort før behandling av valgkampstrategi og budsjettet.  
 
Møteledelsen var enig i dette og foreslo å behandle forslag om frikjøp før behandling av 
budsjettet.  
 
Joakim Sveli (Moss) ga støtte til å behandle forslaget om frikjøp først. 



 

6 
 

Framskyndet behandling av F10:  
Joakim Sveli (Moss) begrunnet forslaget om frikjøp med at Østfold Venstre er et av de 
fylkeslagene med minst frikjøpsprosent. Videre at det er i valgårene arbeidsbelastningen er 
størst. Det er et skrikende behov for koordinering, oppfølging og administrasjon i fylkeslaget. 
Politikerne må få drevet med politikk og ikke bare organisatoriske oppgaver.  
 
Berit Smedsrud (Sarpsborg) sa at det var snakk om mye penger og at det hadde være lettere 
å vedta hvis årsmøtet visste hvem som skulle bekle rollen. 
 
Margrethe Nettelhorst Motzfeldt (Sarpsborg) sa det var snakk om mye penger og ytret at det 
ikke burde gå på bekostning av lokallagene. 
 
Joakim Sveli (Moss) svarte på spørsmålene og mente dette var forsvarlig bruk av pengene. 
Han ville gi styret frihet til å finne ut hvordan pengene til frikjøp skulle benyttes. 
 
Ulf Tore Kolstad (Askim) mente det må være plass til lokale saker i fylkesbrosjyrene. 
 
Møteledelsen opplyste om mulighet for todeling av brosjyrene med plass til både lokallagene 
og fylkeslaget. 
 
Geir Helge Sandsmark (Halden) sa han forsto motivene bak det å sette av penger til frikjøp 
men foreslo å begrense summen til kr. 80.000,-. 
 
Berit Smedsrud (Sarpsborg) synes forslaget var godt men var redd for at dette skulle gå ut 
over lokallagene. 
 
Det ble så stemt over forslagene: 

1. 150.00 til frikjøp styret (vedtatt av årsmøtet). 
2. 80.000 forslag fra Geir Helge Sandsmark (ikke vedtatt av årsmøtet). 
3. Ikke sette av penger til frikjøp i det hele tatt (ikke vedtatt av årsmøtet). 

 

F08: Budsjett 2015 
Møteledelsen etterlyste flere endringsforslag til budsjettet. Det kom ingen flere forslag til 
endringer fra årsmøtet. 
 
Budsjettet ble enstemmig vedtatt av årsmøtet. 

F09: Kontingent for 2016  
Innstillingen fra styret var at kontingenten fortsatt skal være kr.175,- 
 
Berit Smedsrud (Sarpsborg) sa at kontingenten kunne vært lavere eller fjernet, og at hvis 
dette gir flere medlemmer så vil det gi mer partistøtte.  
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Joakim Sveli (Moss) opplyste om at det minstesats på kr 175,- er vedtektsfestet sentralt i 
Venstre.  
 
Henry Mogstad (Moss) opplyste om at minstesatsen for lokallag er kr 50,- og at partistøtten 
er beregnet etter hvor mange stemmer laget får ved valg. 
  
Årsmøtet vedtok at kontingenten forblir uendret for 2016, det vil si kr 175,-. 
 

Landsmøtetema 2015: Grønn Vekst 
Kjetil Kjenseth, stortingsrepresentant for Venstre holdt foredrag, med påfølgende diskusjon. 
Tormod Schei, Statkraft holdt foredrag med påfølgende diskusjon. 
Jan Solvang, CloudX holdt et foredrag med påfølgende diskusjon. 
 
(Ikke om grønn vekst)  
Joakim Karlsen (Halden) ga en introduksjon til å lage lokallagssider med Venstres nye 
system for produksjon av nettsider.  

Søndag 8. Februar 

F03: Grønn vekst - Uttalelser:  
Joakim Sveli (Moss) leste opp uttalelse om grønn vekst og ga en frist for endringsforslag. 

F04: Behandling av fylkestingsprogrammet 2015-2019 
Geir Helge Sandsmark (Halden), Halden, leder for programkomiteen redegjorde for 
komiteens arbeid og begrunnet prioritering av politiske områder og saker. 
 
Møteledelsen åpnet for en generell debatt om programmet. 
 
Ivar Vågen (Spydeberg) leste opp flere forslag til endringer som ikke var sendt inn før møtet 
og behandlet av styret. 
 
Joakim Sveli (Moss) opplyste om saksgangen og at forslag innstilt fra styret er de som det 
skal stemmes over. 
 
Sindre Westerlund Mork (Moss) opplyste om at årsmøtet må stemme over om forslagene 
som hadde kommet etter fristen kan behandles av årsmøtet.  
 
Møteledelsen åpnet for Sindres forslag og årsmøtet vedtok at forslag som hadde kommet 
etter fristen kunne behandles. 
 
Først ble dissens på side 3, linje 7-11 behandlet. 
 
Sindre Westerlund Mork (Moss) og Geir Helge Sandsmark (Halden) kom med innlegg 
henholdsvis for og i mot å ta inn avsnittet det var dissens om i programkomitéen. 
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Årsmøtet vedtok å ikke ta inn avsnittet det var dissens om i programkomitéen. 
 
 
Nr. Side / Linje Type  Forslag Vedtak 
1 2:1-1 Endring Stor "i" i overskriften 

 
Møteledelsen foreslo at styret kunne ha redaksjonell frihet 
til å gjøre redaksjonelle endringer. Forslag vedtatt av 
årsmøtet. 
 

Vedtatt 

2 2:16-19 Endring Det individuelle ansvaret for samfunnet kommer tydelig til 
syne i Venstres miljøpolitikk. Vi har et ansvar for å 
overlate et bærekraftig fylke til kommende generasjoner. 
Individuelle valg og  handlinger har betydning for klimaet 
og miljøet for øvrig. Som politikere skal vi gjøre det  lettere 
for enkeltmennesker å leve miljøvennlig.  
 
Opprinnelig formulering falt, men nytt forslag i møtet 
ble behandlet: 
 
Det individuelle ansvaret for samfunnet kommer tydelig til 
syne i Venstres miljøpolitikk. Vi har et ansvar for å 
overlate en bærekraftig natur til kommende generasjoner. 
Individuelle valg og handlinger har betydning for 
klimautvikling og naturmiljøet for øvrig. Som politikere skal 
vi gjøre det lett for enkeltmennesker å ta miljøvennlige 
valg.  

Vedtatt 

3 2:21-22 Endring Østfold Venstre er opptatt av at politikere og 
samfunnsborgere for øvrig skal utvikle Østfold til et godt 
sted å leve også for kommende generasjoner.  Østfold 
Venstre setter folk først. 
 
Opprinnelig formulering falt, men nytt forslag i møtet 
ble behandlet: 
 
Østfold Venstre er opptatt av at fylket utvikles til et godt 
sted å leve også for kommende generasjoner.  Østfold 
Venstre setter folk først. 

Falt 

4 2:20 Endring Også i folkehelsearbeidet er vi opptatt av tilrettelegging og 
hjelp til de som trenger det mest. 
 
Opprinnelig formulering falt, men nytt forslag i møtet 
ble behandlet: 
 

Falt 
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Folkehelsearbeidet handler om tilrettelegging og samtidig 
å ta vare på de som trenger det mest. 

5 2:23 Tillegg Forslag fra Ivar Vågen (Spydeberg): 
Nytt kapittel (etter Venstre i Østfold):  
Overordnede mål:  Østfold Venstre vil arbeide for:   
1. At menneskeskapt forurensning av naturen; luft, 
vann/hav og jord stoppes   
2. At naturens biologiske mangfold beskyttes mot 
menneskeskapt skade   
3. At dyrket mark og vann/hav som gir grunnlag for 
matproduksjon beskyttes til det   
4. At det legges til rette for menneskers muligheter for 
tilgang til naturområder for aktivitet og naturopplevelser 
som grunnlag for rekreasjon og god folkehelse   
5. At det arbeides for utvikling av robuste kommuner 
bygget på fremtidsrettede, miljøvennlige og effektive 
kommunikasjoner og faglig og økonomisk styrke til utvikle 
komplette lokalsamfunn og tjenester,  og regioner med 
kompetanse og kraft til koordinert planlegging av 
infrastruktur. 
 
Forslaget falt, men ble vedtatt oversendt fylkesstyrestyre 
for videre bearbeiding. 
 
Ivar Vågen (Spydeberg) holdt innlegg for forslaget. Ellers 
deltok Inger Olsen (Halden), Inge Rindedal (Askim) og 
Geir Helge Sandsmark (Halden) i ordskiftet. 
 

Falt 

6 2:34-36 Strykning Forslagsstiller: Ivar Vågen (Spydeberg) Falt 
7 4:17-18 Endring Verktøy og hjelpemidler skal leveres i plattformnøytralt 

format, fortrinnsvis web-basert, for å sikre tilgang for alle, 
slik at skole og elevers valg av datautstyr kan gjøres uten  
krav til leverandørbinding, dvs. at eksisterende lovverk 
følges opp. 

Vedtatt 

8 4:20-23 Endring Venstre vil også styrke rådgivertjenesten ved å bedre 
samarbeidet mellom kommune og fylke slik at elevene 
lettere kan finne ut av hvilken utdanning som passer for 
dem. På denne måten vil vi sikre at elevene i større grad 
er rustet til å ta de rette valgene. Venstre vil derfor ha  
bedre rådgivere som skal rettlede ungdom til å velge 
videre utdanning og yrke. En styrket rådgivningstjeneste 
er viktig for at færre elever skal velge feil og for å minske 
frafallet i skolen. 
 
Opprinnelig formulering falt, men nytt forslag i møtet 

Vedtatt  
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ble behandlet: 
 
Venstre vil også styrke rådgivertjenesten ved å bedre 
samarbeidet mellom kommune og fylke slik at elevene 
lettere kan finne ut av hvilket opplæringstilbud som passer 
for dem. På denne måten vil vi sikre at elevene i større 
grad er rustet til å ta de rette valgene. Venstre vil derfor ha  
bedre rådgivere som skal rettlede ungdom til å velge 
videre utdanning og yrke. En styrket rådgivningstjeneste 
er viktig for at færre elever skal velge feil og for å minske 
frafallet i skolen. 

9 4:30-31 Strykning …matfag hvor det satses på regional matkultur, som eks 
 
Joakim Sveli (Moss) og Margrethe Nettelhorst Motzfeldt 
(Sarpsborg) deltok i ordskiftet. 

Falt 

10 5  Forslag innkommet i møtet av Joakim Sveli (Moss).  
 
Venstre vil sette mål om at fossilbasert reisevirksomhet i 
fylkeskommunes minst halveres gjennom bruk av ny 
teknologi og restriktive tiltak for biltrafikk. 
 
Årsmøtet vedtok med 2/3 flertall å behandle forslaget. 
 
Joakim Sveli (Moss), Geir Helge Sandsmark (Halden), Ulf 
Tore Kolstad (Askim) deltok i ordskiftet. 

Vedtatt 

11 6:6-8 Endring / 
Tillegg 

Forslag fremkommet i møtet. Forslagsstiller Ivar Vågen 
(Spydeberg). 
 
Venstre vil være en pådriver for etablering av en 
fremtidsrettet, helhetlig og effektiv infrastruktur for kryssing 
av Oslofjorden med både vei og jernbane, i 
hensiktsmessig avstand fra Oslo. 
 
Ble vedtatt oversendt til styret for videre behandling. 
 
Joakim Sveli (Moss), Ivar Vågen (Spydeberg), Henry 
Mogstad (Moss), Ulf Tore Kolstad (Askim), Sindre 
Westerlund Mork (Moss), Inge Rindedal (Askim) og Geir 
Helge Sandsmark (Halden) deltok i ordskiftet. 

Falt 

12 6:19 Tillegg Venstre vil støtte at moderne bygg skal harmonere med 
miljøet de er en del av. Dette for å unngå at bydelers og 
områders egenart forvitrer og med det et av grunnlagene 
for god turisme. 
 
Joakim Sveli (Moss) og Geir Helge Sandsmark (Halden) 

Falt 
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deltok i ordskiftet. 
13 7:3 Strykning Østfold Venstre vil at fylkeskommunen skal bidra til felles 

regionale bestemmelser for plassering av kjøpesentre for 
å støtte kommunale initiativ for sentrumsutvikling. 
 
Joakim Sveli (Moss), Inge Rindedal (Askim), Sindre 
Westerlund Mork (Moss), Maren Hersleth Holsen 
(Eidsberg) og Geir Helge Sandsmark (Halden) deltok i 
ordskiftet. 

Falt 

 
 

F10: Behandle innkomne forslag 
Se framskyndet behandling av denne saken på lørdag. 

Landsmøtetema 2015: Grønn Vekst 
Hilde Bekkevard, NCE Smart Energy Market, holdt foredrag med påfølgende diskusjon. 

F04: Fortsettelse: Behandling av fylkestingsprogrammet 2015-2019 
Fullmaktsnemda begynte med å telle antall stemmeberettige i salen.  
 
Nr. Side / Linje Type  Forslag Vedtak 
14 7:30- Tillegg Fylkeskommunen skal utvikle en god strukturert plan for 

hvordan man skal bygge ut fornybar energi i fylket. 
 

Vedtatt 

15 8:12 Endring Erstatt "kr" med "kroner" Red. 
16 9:3-10 Strykning Stryke begge avsnittene. Falt 
17 10: Tillegg Østfold Venstre ønsker også å få på plass kulturkortet 

KODE i Østfold igjen. 
 
Opprinnelig forslag falt, men forslag fra Geir Helge 
Sandsmark (Halden) ble behandlet. 
 
Østfold Venstre ønsker å videreføre kulturkortet KODE.  
 
Leo Kornelius Torbjørnsen (Unge Venstre), Joakim Sveli 
(Moss) og Geir Helge Sandsmark (Halden) deltok i 
ordskiftet. 

Vedtatt 

18 10:15-18 Strykning Det Norske Blåsesensemble, Opera Østfold, Østfold 
kunstnersenter, Hydrogenfabrikken og Punkt Ø, bidrar til 
at Østfold er viktig for norsk samtidskunst. Venstre vil 
bevare disse institusjonene, og arbeide for at de 
samarbeider mer med øvrig kulturliv. 
 

Falt 
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Joakim Sveli (Moss), Berit Smedsrud (Sarpsborg), 
Margrethe Nettelhorst Motzfeldt (Sarpsborg) og Geir 
Helge Sandsmark (Halden) deltok i ordskiftet. 

19 10:22-24 Strykning Stryke hele avsnittet. 
 
Joakim Sveli (Moss) deltok i ordskiftet. 

Falt 

20 10:24 Tillegg Men man skal samtidig ta vare på de viktige historiske 
verdiene ved festningen og verne om det som trengs. 
 
Leo Kornelius Torbjørnsen (Unge Venstre) deltok i 
ordskiftet. 

Vedtatt 

21 10:26-29 Strykning Bibliotekets aula i Fredrikstad, Konservativen i Halden, 
Gleng i Sarpsborg, Parkteatret i Moss, Askim kulturhus og 
Festiviteten i Mysen bør være blant disse lokalene. 
 
Berit Smedsrud (Sarpsborg) og Geir Helge Sandsmark 
(Halden) deltok i ordskiftet. 

Falt 

22 10:34 Strykning ,som for eksempel Konservativen i Halden eller 
Parkteatret i Moss. 
 
Margrethe Nettelhorst Motzfeldt (Sarpsborg), Inger Olsen 
(Halden), Joakim Sveli (Moss) og Solveig Toft (Aremark) 
deltok i ordskiftet. 

Falt 

23 11:2 Strykning vesentlig. 
 

Vedtatt 

24 11:3 Strykning Halden, Moss, Fredrikstad og Sarpsborg er fire historisk 
viktige og særegne byer. Disse særegenhetene må vi ta 
vare på. 
 
Margrethe Nettelhorst Motzfeldt (Sarpsborg), Sindre 
Westerlund Mork (Moss), Leo Kornelius Torbjørnsen 
(Unge Venstre), Trond Svandal (Fredrikstad), Joakim 
Sveli (Moss), Geir Helge Sandsmark (Halden) og Ulf Tore 
Kolstad (Askim) deltok i ordskiftet. 

Falt 

25 11:7-9 Strykning Stryke hele avsnittet. 
 
Ulf Tore Kolstad (Askim), Inger Olsen (Halden) og Solveig 
Toft deltok i ordskiftet. 

Falt 

26 11:14 Tillegg Tilleggsforslag fremkommet i møtet av Ivar Vågen 
(Spydeberg) ble satt opp i mot nytt forslag fra Maren 
Hersleth Holsen (Eidsberg) framsatt i møtet.  
 
Ivars forslag: Det vises til nasjonalt mål om at boliger, 
barnehager og skoler bør ikke ha lengre avstand enn 500 
meter til et sammenhengende større naturområde på 

Vedtatt 
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minst 200 dekar. Østfold Venstre anser dette for å være et 
viktig bidrag til god folkehelse. 
 
Marens Hersleth Holsens (Eidsberg) forslag: Det vises til 
nasjonalt mål om at boliger, barnehager og skoler bør ikke 
ha lengre avstand enn 500 meter til et sammenhengende 
større naturområde. Østfold Venstre anser dette for å 
være et viktig bidrag til god folkehelse. 
 
Marens Hersleth Holsens (Eidsberg) tilleggsforslag ble 
vedtatt av årsmøtet. 
 
Ivar Vågen (Spydeberg), Sindre Westerlund Mork (Moss), 
Leo Kornelius Torbjørnsen (Unge Venstre), Ulf Tore 
Kolstad (Askim), Maren Hersleth Holsen (Eidsberg), Geir 
Helge Sandsmark (Halden) og Joakim Sveli (Moss) deltok 
i ordskiftet. 

 
Fylkestingsprogrammet som helhet, etter vedtatte endringer ble vedtatt av årsmøtet. 

F11: Valg 
Joakim Sveli (Moss) informerte om en endring i innstillingen, da Tony Alexander 
(Fredrikstad) var frafalt. Han oppfordret så årsmøtet til å komme med forslag til kandidater til 
vervet som styremedlem i Østfold Venstre. Han foreslo selv Leo Kornelius Torbjørnsen 
(Unge Venstre) som fast styremedlem. Leo takket ja til nominasjonen. 
 
Valgkomitéen besto av Per Magnus F. Sandsmark (Halden), Margrethe Nettelhorst Motzfeldt 
(Sarpsborg) og Marta D. Lindås (Spydeberg). 
 
Innstillingen til årsmøtet ble da følgende: 
 
Leder:  
Maren Hersleth Holsen (Eidsberg)  
 
Nestleder:  
Elisabeth Krathe Steve (Råde) (blir også landsstyremedlem)  
 
Styremedlemmer:  
Joakim Karlsen (Halden) 
Eirik Romstad (Hobøl) 
Inger Olsen (Halden) 
Leo Kornelius Torbjørnsen (Unge Venstre) 
  
Varamedlemmer:  
Solveig Toft (Aremark) 
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Gunnar Wøien (Trøgstad) 
 
Revisorer:  
Simen Saxebøl (Hobøl) 
Henry Mogstad (Moss) 
 
Leder ble valgt av årsmøtet. 
Resten av styret ble valgt av årsmøtet. 
Revisorer ble valgt av årsmøtet. 
 
Det ble vedtatt at fylkesstyret får mandat til å nedsette valgkomite. 

F12: Valg av utsendinger til Venstres landsmøte 10-12 April 2015 
Joakim Sveli (Moss)opplyste om at navngitte personer må velges som landsmøtedelegater.  
 
Følgende ble valgt av årsmøtet som delegater til Venstres landsmøte: 

1. Elisabeth Krathe Steve (Råde) 
2. Alexander Ski Aasberg, (Råde) 
3. Amelia Aune (Fredrikstad) 
4. Geir Helge Sandsmark (Halden) 
5. Trond Svandal (Fredrikstad) 
6. Leo Kornelius Torbjørnsen (Askim) 
7. Dina Billington (Halden) 
8. Sindre Westerlund Mork (Moss) 

 
Årsmøtet vedtok at fylkesleder fikk mulighet til å supplere varalista, men etter følgende 
rettesnor: 
 
1. Ragnhild Saxebøl, førstekandidat i Hobøl  
2. Førstekandidat i Rygge  
3. Førstekandidat i Eidsberg  
4. Førstekandidat i Råde  
5. Førstekandidat i Spydeberg  
6. Førstekandidat i Trøgstad  
7. Førstekandidat i Våler  
8. Førstekandidat i Hvaler  
9. Førstekandidat i Marker  
10. Førstekandidat i Aremark  
11. Joakim Karlsen (styret)  
12. Eirik Romstad (styret)  
13. Inger Olsen (styret)  
14. Solveig Toft (styret)  
15. Gunnar Wøien (styret)  
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F13: Politiske uttalelser 
”Grønn vekst”: 
Maren Hersleth Holsen (Eidsberg) leste opp første endringsforslag til uttalelsen. 
Endringsforslaget ble vedtatt av årsmøtet. 
 
Endringsforslag om å fjerne (i) og (å) i uttalelsen ble vedtatt. 
Uttalelsen ble i sin helhet vedtatt av årsmøtet. 
 
”Mangfoldig skoletilbud i hele Østfold” 
Endringsforslag 1 om å bytte til “fortsatt gi tilbud” ble presentert. 
Tilleggsforslag 2 ble presentert: fra ”Venstre ser på det som viktig… (linje 22) til 
…gjennomføring av videregående skole (linje 30). 
 
Redaksjonskomitéen innstilte på det opprinnelige forslaget med endringsforslag 1. 
 
Innstillingen fra redaksjonskomitéen ble vedtatt av årsmøtet. Tilleggsforslag 2 falt. 
 
”Miljø og naturvern”:  
Vedtak: Uttalelsen ble ikke vedtatt og ble vedtatt sendt tilbake til fylkesstyret for videre 
bearbeiding. 
 
”Nei til salg av Statskog” 
Vedtak: Uttalelsen ble ikke vedtatt og sendt tilbake til fylkesstyret for videre bearbeiding. 
 
Fylkesstyret fikk av årsmøtet fullmakt til å foreta redaksjonelle endringer. 
 
Ledere for valgkomité, programkomité og avtroppende fylkesleder fikk takk og 
oppmerksomhet. 
 
Forhandlingene avsluttet. 
 
 
 
 
      
 
 
----------------------------------    -------------------------------- 
Amelie Aune (Fredrikstad)    Ivar Vågen (Spydeberg) 



SAK F03/15 POLITISKE UTTALELSER 
	

Forslag nr.  1	
Forslagsstillere: Frode Tennebø og Geir Helge Sandsmark, Halden 2	

Grønn eiendomsskatt – enkel klimapolitikk 3	

	4	

Østfold Venstre ønsker å la kommunene bruke eiendomsskatten som et miljøpolitisk virkemiddel. 5	

Vi vil endre eiendomsskatteloven slik at kommunene kan gi letter i eiendomsskatten for særlig 6	
miljøvennlig bruk av eiendommen og for investeringer i klimafremmende tiltak. Slik skal kommunene 7	
kunne gi skatteletter til de som bygger og bruker lavutslippshus, passivhus, positivhus, eller gjør 8	
eksisterende bolig mer energieffektiv.  9	

Dagens lovverk åpner ikke for å innføre miljøfradrag på eiendomsskatten. Venstre mener derfor at 10	
eiendomsskatteloven bør endres slik at kommuner som ønsker det, kan benytte ulike modeller til 11	
fradrag for redusert energibruk eller andre klimafremmende tiltak. Her kan man både vurdere fradrag 12	
for klimafremmende investeringer og, varig, for bruk av klimavennlige bygninger. Insentivene kan 13	
benyttes både for næringseiendommer og for boliger. 14	

Det grønne skiftet skjer nå. Omlegging til grønn eiendomsskatt er et lett gjennomførbart virkemiddel 15	
for å fremme klimatiltak i nye og eksisterende bygninger. Det gir også kommunene et nytt effektivt 16	
virkemiddel, som sammen med andre lokale tiltak hjelper Norge med å oppfylle forpliktelsene etter 17	
Parisavtalen. 18	



Forslag til uttale Årsmøtet i Østfold Venstre 

Fra Rygge Venstre  

 

Utslipp fra verdens flytrafikk må ned.  

Nei til seteavgift. Ja til CO2-avgift. 

 

 

Østfold Venstre støtter tiltak som reduserer den totale flytrafikken. Samtidig ønsker vi ikke å fjerne 

all flytrafikk. Den flytrafikken vi skal ha i fremtiden må være den som er mest miljøvennlig. Moss 

Lufthavn Rygge er en miljøvennlig flyplass. Samtidig fanger den opp betydelig veitrafikk som ellers 

hadde gått til Gardermoen og Gøteborg.  

En flyseteavgift har en utilsiktet konkurransevridende effekt for næringslivet i Østfold. Andre 

flyplasser får styrket konkurransefortrinn. En nedleggelse av Moss Lufthavn Rygge er dårlig 

miljøpolitikk og dårlig næringspolitikk fordi Moss Lufthavn Rygge letter arbeidet med å skape nye 

grønne arbeidsplasser i hele Østfold.  

Østfold Venstre har både forståelse for regjeringens behov for budsjettbalanse og målet om å 

redusere den totale flytrafikken. En CO2-avgift møter disse målene langt bedre enn den foreslåtte 

flyseteavgiften. Prinsippet om at forurenser betaler, bør legges til grunn. En CO2-avgift vil både sørge 

for budsjettinndekning og redusert flytrafikk. Samtidig vil en CO2-avgift ikke virke 

konkurransevridende slik at mange arbeidsplasser blir truet. 

  

 



Forslag til politisk uttalelse fra Østfold Venstre, årsmøte 2016 
Forslagsstiller: Inger Olsen og Frode Tennebø 

Rett til fysisk integritet over egen kropp 
 
Inngrep i friske kjønnsorgan som påfører varig endring og/eller skade er forbudt i 
Norge, men bare om barnet er jente.  At gutter ikke har likt vern er diskriminering. 
 
I 1995 fikk Norge Lov om forbud om kjønnslemlestelse som skulle hindre at kvinner 
ble omskåret. I 2015 ble denne loven erstattet av alminnelig Lov om straff.  Dette er 
en uomtvistelig beskyttelse for alle kvinner i Norge. 
 
Gutter har dessverre ikke samme beskyttelse.  Tvert imot; Lov om rituell omskjæring 
av gutter trådte i kraft 20150101 og tillater rituell omskjæring med nødvendig 
smertelindring gjort av lege.  Tilbudet er også en del av det offentlige helsevesen. 
Begrunnelsen med å få dette inn i ordnede former holder ikke vann:  Det er 
fremdeles et inngrep uten samtykke fra den inngrepet blir utført på. 
 
Foreldre får ikke lov å slå sine barn, men kan med loven i hånd få utført et 
unødvendig, irreversibelt inngrep som primært gjøres av tradisjonelle grunner.  Det 
er ikke påvist noen sikker medisinsk nytteverdi av omskjæring (med unntak av ved 
medisinsk diagnostisert trang forhud). Komplikasjoner forekommer  og kan i verste 
fall resultere i dødsfall  i Norge sist i 2012. 
 
Ut fra barneloven, legeloven, FNs barnekonvensjon, Europarådets resolusjon om 
barns rett til fysisk integritet, samt forannevnte straffelov er Lov om rituell omskjæring 
av gutter en ytterst tvilsom lov. 
 
Individets rett til fysisk integritet og selvbestemmelse over egen kropp, samt rett til 
senere å velge religiøs og kulturell tilhørighet, er en grunnleggende og lovfestet 
menneskerettighet.  Foreldrenes egen religionsfrihet blir i denne sammenhengen 
sekundær. 
 
Østfold Venstre vil: 
 

● Oppheve Lov om rituell omskjæring av gutter. 
● Tillate selvbestemt omskjæring etter fylte 15 år. 

 



Ta seksualundervisningen på alvor 
 

Levert av: Østfold Unge Venstre 

 

En av ti kvinner og en av hundre menn har opplevd voldtekt i Norge. I følge nasjonalt 
kunnskapssenter kjenner de fleste overgriperen, og en fjerdedel av norske kvinner mener de 
har blitt utsatt for ufrivillig seksuell kontakt, press og krenkelser. Det er en pågående debatt 
om forholdene rundt voldtekt og ufrivillige seksuelle hendelser, og det er tydelig at man har 
forskjellig bakgrunn og kunnskap og gå ut i fra. Østfold Venstre mener at en styrket 
seksualundervisning kan bidra til færre misforståelser og større respekt for hverandre. I et år 
hvor det skal vedtas en ny felles tverrsektoriell strategi for en bedre seksuell helse er det 
viktig at vi tar et oppgjør med hvordan vi ser på seksualundervisningen. 

	

I dag varierer seksualundervisningen mye fra skole til skole og fra underviser til underviser. 
Flere steder er den fraværende eller svært mangelfull. Østfold Venstre vil få mer 
seksualundervisning inn i lærerutdanning, etterutdanning og kurs, slik at alle lærere kan føle 
seg komfortable og kompetente til undervisningen. Vi vil også legge til rette for at skoler selv 
kan velge om undervisningen skal skje i samarbeid med helsesøster og/eller eksterne 
grupper som medisinstudenter eller organisasjoner som Sex og politikk. 

	

Det er ikke bare kvaliteten på framleggelsen som varierer, men også innholdet i 
undervisningsmateriellet fra eksternt til fagbøker som er bygget på kompetansemål for 
naturfaget. Dette materiellet varierer i kvalitet og innhold, men har mange svakheter. 
Hovedfokuset har en tendens til å hvile på biologi og seksuelt overførbare sykdommer, i 
tillegg blir ofte innholdet veldig homogent. Østfold Venstre mener at man må ha en 
seksualundervisning som inkluderer alle typer seksuelle preferanser, alle type legninger og 
alle typer kjønn. For å sikre et felles grunnlag må man også ha et felles 
undervisningsmateriell, for eksempel slik som Sex og politikk utarbeider hvert år. Da må det 
også gis mer langsiktig støtte til slike prosjekter. 

	

Seksualundervisningen har mange aspekter, men det skal være et rom i klassen for å ta de 
vanskelige samtalene og diskusjonene, slik at det blir lettere å ta de på soverommet. Vi må 
tørre å ta opp det ubehagelige og vi må skape forståelse for at ulike mennesker har ulik 
seksuell drift. Dette er en pågående samtale, og man blir ikke klok på det av noen uker med 
undervisning på sjette og niende trinn. Østfold Venstre mener at man burde ha 
seksualundervisning hvert år fra og med 5. klasse. 

	

I tillegg mener Østfold Venstre at seksualundervisning også har en naturlig plass i 
læreplanen på førsteåret på videregående skole. Da er elevene enda bedre stilt til å kunne ta 
de vanskelige samtalene i et mer modent miljø.	

 

Det er ikke bare lærere som møter barn og ungdom, og en styrket seksualundervisning hos 



andre yrker, særlig helsefagene, kan bidra til at man lettere kan kommunisere om sex og 
uønsket seksuell atferd. Tannhelsetjenesten er et eksempel på en tjeneste som har barn og 
unge jevnlig til kontroll, og som da kan avdekke seksuelle overgrep. I følge Aftenposten 
kommer det ca. 500 bekymringsmeldinger fra tannhelsetjenesten årlig. Dersom man styrker 
seksualundervisningen vil man ruste de yrkesutøvende til å kunne håndtere og oppdage 
overgrep. 

	

Østfold Venstre vil:	

• Få mer seksualundervisning inn i lærerutdanningen, etterutdanning og kurs	
• Sikre et felles materiell til seksualundervisning, med et bredt innhold for ulike 

seksuelle legninger, preferanser og drifter	
• Ha fokus på grensesetting og holdningsskapende arbeid i seksualundervisningen	
• At seksualundervisning på barne- og ungdomsskole skal spesielt ta for seg 

seksualisert vold mot barn og unge i hjemmet, og informasjon om hvor man kan ta 
kontakt dersom det forekommer	

• Ha jevnlig seksualundervisning fra og med 5. klasse	
• Ha seksualundervisningen inn i lærerplanen på førsteåret i videregående opplæring	
• Seksualundervisning i flere yrker, særlig i helse og de som er mye i kontakt med barn 

og unge	
	



Politisk uttalelse fra Østfold Venstre: 

 

 

Østfold Venstre ønsker 1000 statlige arbeidsplasser 

 

Høyres søsterparti i Danmark flytter ut 3900 statlige arbeidsplasser etter kun få måneder i regjering. 

Flyttingen er både distriktspolitikk og effektivisering av offentlig sektor. Noen statlige arbeidsplasser 

er det hensiktsmessig å flytte både for å oppnå økt effektivitet og økt sysselsetting utenfor 

hovedstaden. 

Fremtiden ligger ikke lenger under Nordsjøen. Ny verdiskaping vil skje der folk bor. Derfor blir aksen 

mellom København og Oslo snart like viktig som den var før oljealderen.  

Før oljealderen var Østfold landets viktigste strategiske fylke. Korridoren mellom Oslo og Europa var 

avgjørende for utviklingen av Norge. Oljealderen kom imidlertid aldri til Østfold.  Men i fremtiden blir 

beliggenheten viktigere enn noen gang. Man kommer ikke lenger utenom Østfold. Lokalisering av 

statlige virksomheter må derfor skje her. Det vil hele Norge tjene på. Regjeringen bør bidra til å 

utvikle Østfold til et flaggskip for grønn vekst. Nærheten til Europa, markedet og Norges Miljø og 

Biovitenskapelige Universitet gjør Østfold unikt.  

Østfold Venstre foreslår at følgene statlige arbeidsplasser flytter til Østfold i denne 

stortingsperioden: 

1. Tolldirektoratet. 

2. IMDi Øst, Integrerings og mangfoldsdirektoratet. 

3. Landbruksdirektoratet. 

4. Politihøyskolen. 

Østfold er en lavthengende frukt for regjeringen. Vi er den letteste regionen å omstille. Derfor bør 

regjeringen prioritere Østfold. Lykkes man her, får andre fylker noe å strekke seg etter.  

Flytting av statlige arbeidsplasser til Østfold vil utvikle privat næringsliv. Østfold har tilgang på en 

større del av arbeidsmarkedet enn Oslo. 2 millioner mennesker bor under en times reisevei fra 

Østfold. Kun 1,8 millioner når Oslo innenfor en times reise. Argumentene mot flytting av statlige 

arbeidsplasser slår dermed ikke til i Østfold. 

Regjeringen bør derfor benytte muligheten til å skape grønn vekst i Østfold NÅ. 

 

 

  



                                                

SAK F05 
Østfold Venstre – styrets årsberetning 2015 
 

Østfold Venstre er et partilag i sunn forfatning. Vi har pr. 11.1.2016 i alt 300 

betalende medlemmer fordelt på 16 lokallag, en oppgang på 28 medlemmer fra i 

fjor. 

Styret i Østfold Venstre 

Følgende personer satt i styret i 2015: 

Leder:  

Maren Hersleth Holsen (Eidsberg)  

Nestleder:  

Elisabeth Krathe Steve (Råde) (også landsstyremedlem)  

Styremedlemmer:  

Joakim Karlsen (Halden) 

Eirik Romstad (Hobøl) 

Inger Olsen (Halden) 

Leo Kornelius Torbjørnsen (Unge Venstre) 

Varamedlemmer:  

Solveig Toft (Aremark) 

Gunnar Wøien (Trøgstad) 

 

For Østfold UV: Alexander Aasberg 



Gruppeleder fylkestinget (uten stemmerett): Per Magnus Finnanger Sandsmark 
og siden valget Amelia Aune 

Kommentarer: 

Leo Kornelius Torbjørnsen fratrådte vervet våren 2014 og Solveig Toft ble fast 

styremedlem. 

I perioden har Simen Saxebøl og Henry Mogstad vært revisorer. 

Valgkomiteen har bestått av Joakim Sveli, Ulf Kolstad og Amelia Aune 

Møteaktivitet 
Fylkesårsmøtet fant sted 7-8. februar 2015 i Askim. Denne årsmeldingen gjelder 

fram til årsmøte, som finner sted 6. og 7. februar 2016 i Moss. Styret har i alt hatt 

seks åpne styremøter. Møtestedene har gått rundgang i fylket. 

15/2: Rakkestad 

19/3: Hvaler 

15/4: Halden 

11/19: Halden 

28/11: Råde 

13/1: Halden 

26/1: Telefonstyremøte 

Andre arrangementer 
Fylkesleder har deltatt på alle landsstyremøter i perioden, og siden hun var 

direktevalgt landsstyremedlem fra landsmøtet 2014, så har Elisabeth Krathe Steve 

og når hun ikke har kunnet Joakim Karlsen, møtt også. På landsmøtet 2015 så ble 

fylket godt representert, og det vara mange Østfoldinger som deltok på 

landskonferansen høst 2015.  

2015 har i stor grad vært preget av valgkamp og aktiviteter og arrangement i 

forbindelse med det. Se egen rapport fra valgkampkoordinator.  



Valg 2015 
Det viktigste som skjedde i 2015 var lokalvalget og fra tidlig vår til valgresultatet var 

klart så var det valgkamputvalget som var fokus. 

Utvalget besto av: 

Per Magnus Finnanger Sandsmark (leder feb/mars) 

Øystein Østli Langseth (leder/koordinator) 

Joakim Karlsen (styrets repr.) 

Amelia Aune 

Geir Helge Sandsmark 

Sindre Westerlund Mork 

Maren Hersleth Holsen 

For en fyldigere redegjørelse fra utvalget se vedlagte beretning fra valgkampleder. 

Politiske uttalelser 
Årsmøtet og styret har i 2015 arbeidet med følgende politiske uttalelser:  

Årsmøtet: 

”Grønn vekst” 

”Mangfoldig skoletilbud i hele Østfold” 

Kommunikasjon 
Styret har også i 2015 brukt e-post for å sende informasjonsbrev til medlemmer og 

lokallag.  

Sosiale medier: 

Facebooksiden har pr. 11.1.2016, 449 likere, det er 94 flere en ved sist årsmøte. Fra 

sist årsmøte til 11.1.2016 så har 66 innlegg blitt publisert på siden. Innleggene er 

tilsammen sett av 26 238 personer og gitt 850 likes. 

Hjemmesiden har blitt lite brukt siden sist årsmøte, med få innlegg. 

Fylkestingsgruppen 
Østfold Venstre er i perioden 2011-2015 representert på fylkestinget av Per Magnus 

Sandsmark (Halden). 

Gruppa besto av: 



Per Magnus Finnanger Sandsmark (fast) 

Sindre W. Mork (1. vara) 

Britt Fladmark Holta (2.vara) 

Signe Marie Kristensen (3. vara) 

Per Elling Braseth-Ellingsen (4. vara) 

Etter valget: 
 
Amelia Aune (Fredrikstad) har representert Østfold Venstre siden høstens valg.  
 
Gruppa består av: 
 
Amelia Aune (Fast) 

Geir Helge Sandsmark (1. vara) 

Sindre Westerlund Mork (2. vara) 

Maren Hersleth Holsen (3. vara) 

Margrethe Motzfeldt (4. vara) 

Amelia Aune sitter også i fylkesutvalget.  

Østfold Unge Venstre 
Det har i liten grad vært formell kontakt mellom Østfold Unge Venstre og Østfold 

Venstre i 2015, men Østfold Venstre ønsker å takke Unge Venstre spesielt for aktiv 

og god deltagelse på skolevalgene i valgkampen. I tillegg har representanter for 

Unge Venstre deltatt på felles møter i fylket. Styret ønsket å prioritere kontakt med 

Østfold Unge Venstre i 2016.  

Østfold Venstrekvinnelag 
Østfold Venstrekvinnelag har ikke hatt årsmøte i 2015. 

 

 



Rapport	valgkamp	2015	Østfold	Venstre	

Valgkamputvalg	
Valgkamputvalg	for	Østfold	Venstre	2015	har	bestått	av	Maren	J.	H.	Holsen,	Geir	Helge	
Sandsmark,	Sindre	Mork,	Amelia	K.	Aune,	Margrethe	Motzfeldt,	Joakim	Karlsen,	Eirik	
Romstad	og	Per	Magnus	Finnanger	Sandsmark	(valgt	leder,	sykmeldt/fritatt).	9.	juni	ble	
Øystein	Østli	Langseth	engasjert	som	erstattende	leder/kordinator/sekretær	for	Per	Magnus.		
	
Søndag	26.	april	2015	møttes	styret	og	valgkamputvalget	i	Østfold	Venstre	på	Fredriksten	
hotell	i	Halden	og	valgkampplan	ble	vedtatt.	Under	lokallagssamlingen	samme	dag	ble	
valgkampplanen	for	Østfold	Venstre	presentert.	
	
Utvalgets	formål	og	arbeid	
Utvalgets	ansvar	og	oppgaver	frem	mot	valget	har	vert	å	ta	seg	av	oppgavene	knyttet	til	
valgkampen	opp	mot	fylkestingsvalget.	Det	vil	først	og	fremst	si	å	fremme	kandidatene	på	
fylkestingslista	og	svare	på	henvendelser	som	gjelder	fylket.	I	tillegg	bistå	lokallagene	i	sin	
valgkamp	frem	mot	kommunevalget	der	det	har	vert	behov	for	det	(brosjyrer/profilering/-	
materiell,	koordinering	av	stands	etc).	Fylkesstyret	har	for	øvrig	hatt	ansvaret	for	rene	
organisasjonsoppgaver	som	skolering	og	støtte	til	nystartede/mindre	lokallag	etc.	
	
Frem	mot	sommeren	og	videre	inn	i	valgkampen	bisto	utvalget	med	å	få	laget,	trykket,	og	
distribuert	brosjyrer	og	infomateriell	for	de	av	lokallagene	som	hadde	behov	for	bistand	til	
det.	Fem	lokallagsbrosjyrer	inneholdt	dessuten	egen	fylkesside	med	info	om	Venstres	
politikk	og	kandidater	til	fylkestingsvalget.				
	
Den	offisielle	åpningen	av	Venstres	fylkestingsvalgkamp	og	felles	markering	av	Venstres	
lokale	kommunevalgkamp	ble	arrangert	5.	august	i	Fredrikstad	med	stand	i	gågata	og	
valgkampsamling	på	Litteraturhuset.	Til	åpningen	deltok	bl.a.	stortingsrepresentant	Kjetil	
Kjenseth.		
	
12.	august	inviterte	videre	utvalget	til	ny	samling	i	anledning	NRK	Østfolds	folkemøter	i	
fylkets	kommuner.	Her	fikk	vi	med	oss	stortingsrepresentant	Ola	Elvestuen.	I	tillegg	til	
inspirasjon	og	valgkampoppkjøring	ble	det	avholdt	øvelser	i	forestående	paneldebatt.		
	
Etter	sommerferien	og	i	ukene	frem	mot	valget	deltok	fylkets	listetopper	på	folkemøter,	
frokostmøter,	temadager	og	lokallagsaktiviteter	om	jordvern,	samferdsel,	helse	og	næring.	
Ved	noen	anledninger	fikk	vi	støtte	med	besøk	fra	stortinget.	Foruten	at	Trine	kom	til	
Sarpsborg	og	Fredrikstad	25.	august	kom	Kjetil	Kjenseth	2.	september	til	Askim,	Kalnes	og	
Sarpsborg	(Helsehuset,	nye	Kalnes	og	rusboliger)	og	4.	september	kom	Ola	Elvestuen	til	
Moss	(verneplan	for	Oslofjorden).	
	
Resultat	
Østfold	Venstre	fikk	2,9	%	av	stemmene	(3217	stemmer)	ved	fylkestingsvalget	2015,	en	
nedgang	på	0,7	%	fra	valget	i	2011.	Antall	mandater	til	fylkestinget	forble	uendret	og	Venstre	
ble	værende	med	èn	representant	(Amelia	Aune).	Valgdeltagelsen	til	fylkestingsvalget	i	
Østfold	var	på	49,5	%,	en	nedgang	på	6	%	fra	2011	og	6	%	under	landsgjennomsnittet.	
	
Øystein	Østli	Langseth,	feb.	2016.	



                                                
 
SAK F06  
Handlingsplan Østfold Venstre 2016-2017 

Styret i Østfold Venstre ønsker å bruke årsmøtet til å få innspill til handlingsplan for 
2016 / 2017.  
 
Noen forslag til målsettinger, som utgangspunkt for diskusjon:  
 

 Østfold skal få inn en stortingsrepresentant ved valget 2017 
 Det skal være aktive lokallag i alle Østfold kommuner 
 10% flere medlemmer i fylkeslaget innen utgangen av 2016 
 Økt synlighet i media på kjernesaker (fattigdom, miljø og næringsutvikling) 

 
 
 
Forslag til vedtak:  
Forslag til målsetninger for Østfold Venstre vedtas, og videre innspill fra debatten på 
årsmøtet tas med til styret, som utarbeider en Handlingsplan for Østfold Venstre for 
2016-2017.  



(JOAKIM KARLSEN)  /USERS/JK/DROPBOX/VENSTRE/ØSTFOLD/ÅRSMØTER/ÅRSMØTE 
2016/UTSENDT/PROBLEMNOTAT TIL FYLKENE_TEMA OPPVEKST.DOCX   04.02.2016 

N O T A T  

SAKSNR:   

DATO: 1301.01.2016 
 

TIL: FYLKESÅRSMØTETS DELEGATER 
FRA: ABID Q. RAJA  
KOPI TIL:   

SAK: Tema på landsmøtet: Barn, unge og oppvekst 
 

 
Tema for landsmøtet 15.-17. april 2016 er Barn, unge og oppvekst. I den 
forbindelse er det nedsatt et utvalg som skal utarbeide ny politikk innenfor 
dette temaet. Det vil bli utarbeidet et dokument som behandles på landsmøtet. 
Utvalget ønsker innspill fra fylkesårsmøtene til det videre arbeidet i komiteen. I 
det følgende foreslås noen aktuelle problemstillinger utvalget ønsker særlig 
tilbakemelding på, fordi dette er områder det er ventet en del ulike synspunkter 
på eller der det er behov for nye innspill. Lista er på ingen måte uttømmende, 
f.eks. adresseres ikke integreringsutfordringene i notatet. Fylkeslagene 
oppfordres til å komme med poengterte og begrunnede innspill om dette eller 
andre tema.  
 
Fristen for innspill til komiteen er en uke etter fylkesårsmøtet er avholdt. 

FØRSTE LEVEÅR/SVANGERSKAP  
Trygg tilknytning er grunnleggende viktig for å utvikle en god psykisk helse. 
Forskning underbygger at barnets første leveår legger mange viktige 
premisser for videre utvikling. Skjevutvikling er svært kostbart å reparere 
senere. Psykiske lidelser koster årlig samfunnet 185 mrd. Det er god 
samfunnsøkonomi i forebygging, og det gir i tillegg økt verdighet til 
enkeltmennesket. Hvordan sikrer vi dette best? 
 

• Bør alle nybakte foreldre tilbys foreldreveiledningskurs? 
• Trenger vi en opptrappingsplan for svangerskapsomsorgen med flere 

jordmødre ansatt i kommunene? Hva skal nivået og innholdet på 
svangerskapsomsorgen være? Hvordan inkludere far/medmor mer? 

• Foreldrepengeordningen  
o EUs barselsdirektiv gir mor 14 egne uker, bør resten som 

hovedregel deles likt? 
• Hvordan sikre en reell opptrapping av helsestasjonene i kommunene? 
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SKOLE OG BARNEHAGE 
Utviklingen har gått mot at nesten alle barn går i barnehage og SFO. Dette fører til 
behov for en diskusjon om hvordan disse tilbudene skal utvikles fremover. Vi vet 
også at mange av de som ikke benytter seg av barnehage eller SFO ofte er barn som 
vil ha særlig god nytte av tilbudet. 

 
• Skal vi ha en lovpålagt minimums bemanningsnorm i barnehage og 

skole?  
• Økte krav om barnefaglig kompetanse, bør det være krav om at alle 

ansatte har det?  
• Bør barnehagen være gratis?  
• Bør barnehage gjøres obligatorisk og evt. fra når? 97% av fireåringer og 

98% av femåringer går i barnehage.   
• Bør det være mer fleksible åpningstider (døgnåpne), men der barn har 

en makstid de kan oppholde seg der? 
• Hvor tidlig skal barn lære om kropp og seksualitet (bl.a. for å avdekke og 

forebygge overgrep)? Allerede i barnehagen? 
• Bør SFO være gratis eller behovsprøvd? 

o Om SFO skal være gratis, bør tilbudet vare hele 
barneskoletrinnet?  

• Bør det være statlige føringer i rammeplaner om innhold slik det er for 
skolen? Innhold i SFO: kulturskoletilbud, kosthold, fysisk aktivitet, 
leksetilbud? 

• Heldagsskole? 
o Har lekser noen hensikt? Bør vi slutte med lekser?  

• Hvordan sikre mer kvalitet og bredde i skolehelsetjenesten?  
• Bør skolehelsetjenesten og PPT slås sammen? 
• Mobbing:  

o Hvordan stille skoleledere, lærere og foreldre til ansvar? 
o Hvordan skal skolen som institusjon arbeide forebyggende og 

korrigerende mot mobbing?  
o Bør vi ha en egen klageinstans for mobbesaker?  

FAMILIE 
• Bør barnelovens endres, slik at hovedregelen ved barnefordeling endres 

til 50-50, uansett barnets alder, slik det nå er foreslått av Solveig Horne?  
• Barnetrygden: har den utspilt sin rolle i nåværende form? Skal den 

gjøres behovsprøvd eller brukes til andre universelle tilbud til barn, f.eks 
gratis barnehage, økt kapasitet ved helsestasjoner, og/eller andre 
universelle ordninger rettet mot barn? Dvs. at ca. 15 mrd. kan 
omprioriteres. 
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• Adopsjon eller fosterforeldreskap? Bør det bli lettere å adoptere barn, 
når forskning viser at det går bedre senere i livet med barn som blir 
adoptert enn barn som fortsetter å ha status som fosterbarn? Går inn i 
den vanskelige diskusjonen mellom det biologiske prinsipp og 
tilknytningsfremmende prinsipp. 

• Skal hele kontantstøtten avvikles? Eller er dette et godt målrettet tilbud 
for de barn som trenger mer tid hjemme?   

BARNEKULTUR/RETTSSIKKERHET/DELTAGELSE  
• Hvordan skal vi sikre barna kultur med kvalitet? 
• Hvordan øke barn og unges deltakelse i samfunnet vårt, jf. at barn har 

lovfestet rett til medvirkning? 
• Barns personvern: Bør det forbys at foreldre kameraovervåker og 

utstyrer barn med GPS? Hva med foreldrenes deling av bilder og 
videoer? Hvor går grensen for barns personvern? Hvordan styrke barns 
personvern? 

• Den digitale hverdagen: Hvordan beskytte barn og unge mot utnyttelse 
på internett? 

DIVERSE LINKER TIL VENSTRES POLITIKK:  
 
Venstres skoledokument, Best for barna  

Representantforslag som særlig retter seg mot marginaliserte barn og unge (og 
deres foreldre), som Venstre har fremmet. 

Representantforslag om å øke kompetansen i barnevernet  
Representantforslag om lavterskeltilbud innen psykisk helse i kommunene 
Representantforslag om bedre tilbud innen psykisk helse i kommunene 
Representantforslag om å styrke retten til ettervern i barnevernet 
Representantforslag om en helhetlig gjennomgang av fosterhjemsomsorgen 
Representantforslag om å gjøre barnevernloven til en rettighetslov 
 
Skriftlige spørsmål  
Hvordan fange opp sårbare barn 
Samværsordninger for barn i barnevernet 

Samværssabotasje 
Nye rehabiliteringstilbud til ungdom 
Behandlingstilbud til barn med seksuelt overskridende atferd 
Familievern ideelle sentre for barn og foreldre 
Om å ha kjærlighet inn i barnevernlovens formålsparagraf 
Rett til barnehage for barn i asylmottak 
Kutt i psykiske helsetilbud ved sykehus, for unge 
 
Venstre er pådrivere for Ungdomshelsestrategien 
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I tillegg står det en del i programmet og her er direkte link til hjemmesiden vår hvor 
det er linker til ulike tema barn/unge. 

Her er dokumentet med Venstres 75 tiltak mot fattigdom. 

 

 



 
Østfold Venstre – Regnskap og balanse 2015 

 
            

  Driftsregnskap 2015         

              

      Inntekter Utgifter Netto   

              

  Kontingent   64 621,00 0,00 64 621,00   

  Fylkestinget   63 073,04 -56 949,40 6 123,64   

  Partistøtte   174 096,04 0,00 174 096,04   

  Landsmøtet   13 599,00 -97 818,00 -84 219,00   

  Landsstyret   0,00 -10 000,00 -10 000,00   

  Landskonferansen 0,00 -12 159,00 -12 159,00   

  ØV årsmøte   0,00 -56 980,00 -56 980,00   

  ØV styret/møter 0,00 -12 148,43 -12 148,43   

  LPN   0,00 -9 925,00 -9 925,00   

  

Valgkamp 
'15   0,00 -69 558,50 -69 558,50   

  Diverse   0,00 -2 764,50 -2 764,50   

  Renter   220,66 0,00 220,66   

  Gebyrer   0,00 -148,00 -148,00   

              

  Totalt   315 609,74 -328 450,83 -12 841,09   

              

              

  Balanseregnskap 2015       

              

  Beholdning 1.1. 2015   312 298,20     

  Driftsresultat 2015   -12 841,09     

  Avstemming     0,00     

  Beholdning 31.12. 2015   299 457,11     

              

 
Merknader til regnskapet: 
 
1. Kontingent omfatter også Venstre-venner på 8 400 kr for 2015. 
2. Det er brukt mindre på valgkamp enn budsjettert.  Dette skyldes at deler av valgkamputgiftene 

er ført på Fylkestinget i samsvar med vedtak gjort på styremøte i juni 2015. 
 
 

Tomter, 29. januar 2016 

 
Eirik Romstad 

Kasserer Østfold Venstre 



Østfold Venstre – Budsjettforslag 2016

Post Inntekter Utgifter Netto

Kontingent 65 000 0 65 000

Fylkestinget 62 000 5 000 57 000

Partistøtte 175 000 0 175 000

Landsmøtet 0 70 000 -70 000

Landsstyret 0 12 000 -12 000

Landskonferansen 0 15 000 -15 000

Østfold Venstre årsmøte 0 60 000 -60 000

Østfold Venstre styret 0 10 000 -10 000

Fylkessekretær 2 000 50 000 -48 000

LPN 20 000 20 000 0

Diverse 0 7 000 -7 000

Renter og gebyrer 200 60 140

Totalt 324 200 249 060 75 140

Merknader til budsjettforslaget:

1. Ved årsslutt er forventa beholdning ca 375 000, noe som gjør oss godt rusta for valget i 2017.
2. Utgifter til styret omfatter også 6 000 kr til leder for dekning av utgifter.
3. Ansettelse av fylkessekretær i 20% stilling for perioden1.9-31.12.2016 med forlengelse inn i 

valgåret 2017.  Fylkessekretæren skal bl.a. jobbe med å øke medlemstallet, noe som for 2016 er 
forventa å gi 2 000 kr i ekstra inntekter.  Total kostnad for 2016, 50 000 kr.



                                                
SAK F12 og 13 
Valg  

 
Valgkomiteens innstilling 
Alle innstillinger er enstemmige.  
Joakim Sveli (leder), Ulf Kolstad, Amelia Aune 
 
Fylkesstyre:   
Alle representantene velges for ett år 
 
Leder: 
1 Maren Hersleth Holsen (Eidsberg) 
 
Politisk nestleder: 
2 Joakim Karlsen (Halden) 
 
Organisatorisk nestleder: 
3 Finn Erik Blakstad (Rygge) 
 
Kasserer 
4 Eirik Romstad (Hobøl) 
 
Styremedlemmer: 
5 Elisabeth Krathe Steve (Råde) 
6 Mona Nilsen (Fredrikstad) 
7  Runar Oudmeyer (Askim) 
 
Varamedlemmer: 
Inger Olsen (Halden) 
Solveig Toft (Aremark) 
Tone Astrid Svartstad (Rygge) 
 
Revisorer 
Simen Saxebøl (Hobøl) 
Henry Mogstad(Moss) 



 
 
Landsmøtedelegater til Venstres landsmøte i Tønsberg 
 

1. Joakim Karlsen, Østfold/Halden (ikke på valg, representerer som fylkesleder, 
siden Maren Hersleth Holsen er direktevalgt og stiller for landsstyret).  

2. Finn Erik Blakstad, Østfold/Rygge 
3. Alexander Ski Aasberg, Unge Venstre 
4. Mona Nilsen, Fredrikstad 
5. Runar Oudmeyer, Askim 
6. Amelia Aune, Gruppeleder Fylkestinget 
7. Sindre Westerlund Mork, Moss 

 
 
Vara 

1. Leo Thorbjørnsen, Østfold Unge Venstre 
2. Sølvi Sæves, Rakkestad 
3. Ragnhild Saxebøl, Hobøl 
4. Trond Svandal, Fredrikstad 
5. Eirik Romstad (styret) 
6. Inger Olsen (styret) 

 



                                                
 

SAK F12  
Valg av valgkomité 

 

Fylkesstyrets innstilling 
Til årsmøtet i 2016 har det fungert en valgkomite bestående av  

- Joakim Sveli (leder)  
- Ulf Kolstad 
- Amelia Aune.  

 
Fylkesstyret innstiller på at denne valgkomiteen fortsetter ett år til.  
 



                                                
 
SAK F14  
Forslag til nominasjonskomité 

Styret i Østfold Venstre innstiller på følgende forslag til nominasjonskomité for 
Stortingsvalget 2017:  
 

 Eirik Romstad (leder) 
 Rita Sletner* 
 Øystein Østli Langseth 
 Amelia Aune 
 Brede Bøe 

 
Vararepresentanter*:  
 

1. Simen Saxebøl, Hobøl* 
2. Berit Smedsrud, Sarpsborg* 
3. Villy Tjærbo, Rakkestad* 
4. Solveig Toft, Aremark* 

 
*disse har enten ikke svart, eller blitt forespurt ennå. Avklaring skjer i årsmøtet.   
 
 



Vedtekter for Østfold Venstre

Vedtatt på årsmøtet i Østfold Venstre 8. februar 2014.

§ 1. FORMÅL
Østfold Venstre har til formål å arbeide aktivt for Venstres sak i fylket i samsvar med Venstres hovedved-
tekter og Venstres program.

§ 2. MEDLEMSKAP
Personer over 15 år som ikke er medlem i noe annet parti, og som deler Venstres grunnsyn, kan bli medlem 
av Venstre.  Medlemskap oppnås fra det tidspunkt man melder seg inn.  Medlemsrettigheter oppnås når
kontingent er betalt.

Medlemskap, og de rettigheter medlemskap gir, oppnås bare i ett lokallag, og medlemmet kan bare være med 
å behandle og stemme over samme sak i ett lokallag.  Det enkelte medlem kan selv velge hvilket lokallag 
man vil være medlem i.

Rettigheter som medlem utøves personlig.

§ 3. ORGANISASJON
Venstre består av partiets medlemmer organisert gjennom lokallag, fylkeslag og partiets nasjonale 
organisasjon.  Venstres partiorganer i fylkene er fylkesstyret og fylkesårsmøtet.

Østfold Venstre har følgende tilknyttede selvstendige og likestilte organisasjoner hvis representasjon i 
Østfold Venstres organer fordeles i disse vedtekter dersom organisasjonene er aktive:

• Østfold Unge Venstre (Østfold UV) og 
• Østfold Venstrekvinnelag.

Østfold Venstre er tilknyttet Venstres Opplysnings- og Studieforbund (VO).

Begge kjønn skal som en hovedregel være representert med minst 40 prosent i Østfold Venstres styrer, 
utvalg, komitéer og delegasjoner til Venstres landsmøter.

Folkevalgt for Østfold Venstre blir man bare ved å stille til valg på Østfold Venstres valgliste og på Venstres 
program.  Har man stilt til valg på Østfold Venstres program så er dette den kontrakten man har med 
velgerne.

Østfold Venstres partiorganer kan ikke instruere folkevalgte som er innvalgt for Østfold Venstre utover det 
program de er valgt på.  Dersom det er punkter i et partiprogram en folkevalgt ikke kan følge, så er den 
folkevalgte forpliktet til å informere vedtaksorganet om dette.

Østfold Venstre folkevalgte representanter:
• plikter å skape gode politiske prosesser og lytte til innspill fra eget parti, 
• danner i fylkestinget sin egen gruppe med styre og gruppereglement.

Protokoller
Møteprotokoller fra fylkeslaget sendes til alle som er innkalt til møtene og til Venstres Hovedorganisasjon.

Voteringsregler i fylkeslaget
Møtelederen foreslår hvordan voteringene skal foregå.  Vedtak i andre saker enn de som gjelder vedtekts-
endringer gjøres med flertallsvedtak.  Dersom stemmetallene for og mot i en sak er like, faller forslaget.
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Ved personvalg og nominasjoner kreves over halvparten av de avgitte stemmene for å bli valgt.  Oppnås ikke 
dette ved første gangs votering, faller den av kandidatene med færrest stemmer ut.  Det foretas nye valg-
omganger inntil én av kandidatene har fått over halvparten av avgitte stemmer.  Ved stemmelikhet foretas en 
ny votering.  Ved andre gangs stemmelikhet foretas loddtrekning.

Dersom resultatet ved andre former for personvalg blir like stemmetall, skal det foretas loddtrekning.

Personvalg skal foretas skriftlig dersom minst én person krever det.  Stemmesedler ved valg skal inneholde 
det samme antall navn som det antall personer som skal velges.

§ 4. FYLKESSTYRET
Fylkesstyret leder Venstres arbeid mellom fylkesårsmøtene i samsvar med vedtektene og de vedtak som blir 
fattet av fylkesårsmøtet.  Fylkesstyret møtes minst fire ganger mellom hvert ordinære fylkesårsmøte og ellers 
så ofte som lederen eller 40 % av fylkesstyremedlemmene skriftlig krever det.  Fylkesstyret er beslutnings-
dyktig når minst halvparten av fylkesstyremedlemmene, deriblant fylkeslederen eller en av nestlederne, er til 
stede.

Fylkeslederen kaller fylkesstyret sammen og leder møtene.  Fylkesstyremøtene er i utgangspunktet åpne.

Fylkesstyret består av de årsmøtevalgte fylkesstyremedlemmene med tillegg av et medlem valgt av Unge 
Venstre i fylket og eventuelt et medlem valgt av Venstrekvinnelaget i fylket.  Lederen for Venstres fylkes-
tingsgruppe tiltrer styret uten stemmerett.

Fylkesstyret plikter å følge opp vedtektene og har ansvar for fylkeslagets økonomi, nettsider, politikk-
skaping, informasjonsvirksomhet, skolering, medlemsverving og utadrettede virksomhet.  Fylkesleder tegner 
for laget.

Fylkesstyret kan oppnevne egne utvalg og komitéer til å ta seg av særskilte oppgaver, som for eksempel 
valgkamputvalg, skoleringsutvalg, programkomité og nominasjonskomité.

Fylkesstyret har ansvar for å stifte nye lokallag samt å følge opp de eksisterende lokallagenes arbeid.  Videre 
skal fylkesstyret bidra til at det utarbeides lokale valgprogrammer og at det stilles valglister for Venstre i alle 
kommuner i fylket.

Fylkesstyret skal i mellomvalgsår før hhv. stortings- og fylkestingsvalg sette i gang en åpen nominasjons-
prosess og sørge for at nominasjonsmøtet blir holdt innen utgangen av februar (i valgåret).

I fylkestingsvalgår sørger fylkesstyret for at det oppnevnes en programkomité som i god tid før fylkesårs-
møtet skal utarbeide et forslag til eget valgprogram for Venstre i fylket.  Etter et fylkestingsvalg kaller 
fylkesstyret inn de representantene som har blitt folkevalgt for Venstre i fylkestinget til konstituerende møte, 
men de folkevalgte konstituerer seg selv og velger sin gruppeleder.

Fylkesstyret kan oppnevne et arbeidsutvalg som forbereder saker til behandling i fylkesstyret og følger opp 
vedtak fattet av fylkesstyret.  Arbeidsutvalget skal ha et klart mandat som vedtas av fylkesstyret.  Arbeids-
utvalget består av lederen og to medlemmer valgt av og blant fylkesstyrets medlemmer.  Protokoll fra 
arbeidsutvalgets forhandlinger sendes til fylkesstyrets medlemmer og varamedlemmer.  Bemerkninger til 
protokollen må legges frem senest på neste fylkesstyremøte.

§ 5. FYLKESÅRSMØTET
Fylkesårsmøtet er Venstres høyeste myndighet i fylkeslaget og skal holdes innen utgangen av februar hvert 
år.  Fylkesstyret kaller inn til møtet med minst en måneds varsel.  I innkallingen settes det en frist for på-
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melding og for å fremme forslag til politiske uttalelser og andre forslag som ønskes tatt opp til behandling på 
fylkesårsmøtet. Fylkesårsmøtet skal kun behandle de saker som er satt opp på sakslisten for møtet.

Ekstraordinært fylkesårsmøte holdes når fylkesstyret vedtar det eller når minst en tredjedel av lokallagene 
skriftlig krever det.  Ekstraordinært årsmøte kan bare behandle den eller de saker som er angitt i innkallingen 
til møtet.  Tid og sted fastsettes av fylkesstyret. Møtet innkalles med minst 10 dagers varsel.  De valgte 
delegater til det ordinære årsmøtet er delegater til det ekstraordinære.

Saksdokumenter sendes lokallag/påmeldte delegater minst 7 dager før årsmøtet.  Innkomne forslag som 
kommer inn etter den fastsatte frist må på fylkesårsmøtet få 2/3 flertall for å kunne bli tatt opp til behandling 
på fylkesårsmøtet.

Fylkesårsmøtet består av fylkesstyrets årsmøtevalgte medlemmer og av delegater valgt av lokallagsårs-
møtene i Venstre etter følgende regler:

a) Antall medlemmer i lokallagene:
• Inntil 25 medlemmer: 1 delegat 
• 26-50 medlemmer: 2 delegater 
• 51-100 medlemmer: 3 delegater
• Videre 1 delegat for hvert påbegynt 50 medlemmer.

og

b) Antall stemmer avgitt i den enkelte kommune ved siste avholdte valg i fylket:
• Inntil 150 stemmer: 1 delegat
• For overskytende antall inntil 1.900; en delegat for hvert påbegynt 250
• For overskytende antall inntil 7.900; en delegat for hvert påbegynt 400
• For ytterligere overskytende antall; en delegat for hvert påbegynt 700

Medlemstallet beregnes pr 31. desember og kun betalende medlemmer regnes med.

I kommuner uten lokallag, men der det er avgitt stemmer for Venstre ved valget, tar fylkesårsmøtet stilling til 
hvem som kan representere kommunen på grunnlag av stemmetall.

Delegater fra lokallag skal ha fullmakter underskrevet av leder i lokallaget.

Dernest har de tilknyttede organisasjonene Østfold Unge Venstre og Østfold Venstrekvinnelag én delegat 
hver.  Det er en forutsetning for representasjonsretten at den tilknyttede organisasjon har avholdt årsmøte 
samme år som fylkesårsmøtet eller året før dette.

Venstres fylkesråder og fylkestingsrepresentanter, stortingsrepresentanter fra fylket og statsråder fra fylket 
har tale- og forslagsrett på fylkesårsmøtene.  Fylkesårsmøtet er i utgangspunktet et åpent møte.

Konstituering
Fylkesårsmøtet åpnes av fylkeslederen som leder konstitueringen av møtet hvor følgende velges:

• Møteledere
• Fullmaktskomité med leder og to medlemmer som avgir innstilling om godkjenning av delegatenes 

fullmakter til fylkesårsmøtet.
• Møtesekretærer og -referenter.
• Tellekorps.
• Redaksjonskomité for politiske uttalelser.
• To personer til å underskrive protokollen.
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Protokollen skal være underskrevet og tilgjengelig senest én måned etter fylkesårsmøtet.  Endelig god-
kjenning av protokollen skjer i det første fylkesstyremøtet etter fylkesårsmøtet.

Valg
Fylkesårsmøtet skal foreta valg av:

• Fylkesstyre.  Det første og det tredje ordinære fylkesårsmøtet i stortingsperioden velger et styre med 
minst 5 medlemmer, hvorav: 
◦ Fylkesleder
◦ Én eller to fylkesnestledere
◦ Minst to eller tre fylkesstyremedlemmer
◦ Inntil 5 varamedlemmer

• Revisor.  Det første og tredje ordinære fylkesårsmøtet i stortingsperioden velger en revisor til å stå 
for revisjon av fylkeslagets regnskap.  Revisoren kan ikke ha andre verv i fylkeslaget.

• Landsmøtedelegater.  Hvert fylkesårsmøte velger delegater og varadelegater til Venstres landsmøte i 
henhold til tildelt antall.

• Valgkomité.  Det andre og det fjerde ordinære fylkesårsmøte i stortingsperioden velger en valg-
komité etter forslag fra fylkesstyret, bestående av leder, to eller 4 medlemmer og fire varamed-
lemmer, som på det etterfølgende fylkesårsmøtet legger frem forslag til valg av fylkesstyre, revisor 
og delegater til Venstres landsmøte.  Ingen av medlemmene eller varamedlemmene i det sittende 
fylkesstyre kan være medlemmer eller varamedlemmer til valgkomitéen.

Andre arbeidsoppgaver
Alle ordinære fylkesårsmøter skal:

• Behandle fylkesstyrets årsmelding og årsregnskap. Årsmeldingen og årsregnskapet følger kalender-
året.

• Fastsette fylkeslagets sats for medlemskontingent for det etterfølgende kalenderår.
• Behandle fylkesstyrets forslag til mål, strategier og hovedretningslinjer for fylkeslagets virksomhet.
• Behandle og stemme over andre saker som er fremmet i samsvar med vedtektene.
• I stortingsvalgår skal fylkesårsmøtet behandle og eventuelt fremme endringsforslag til utkast til 

stortingsvalgprogram.
• I valgår skal fylkesårsmøtet behandle og vedta en plan for fylkeslagets valgkamp.
• I fylkestingsvalgår skal fylkesårsmøtet (eller etter vedtektene for det enkelte fylkeslag et annet 

representativt møte i fylkeslaget) behandle og vedta eget valgprogram for Venstre i fylket.

§ 6. NOMINASJON
Nominasjonsmøter i Venstres fylkeslag i forkant av hhv. Stortings- og fylkestingsvalg skal avholdes senest 
innen utgangen av februar i det året valget finner sted og innkalles av fylkesstyret med minst 1 måneds 
varsel.  Nominasjonsmøtets sammensetning og representasjon er den samme som til fylkesårsmøtet.
For fylkeslag som velger å avholde nominasjonsmøtet før årsskiftet, tas det utgangspunkt i medlemstallet pr. 
1. november samme år som nominasjonsmøtet avholdes.

Nominasjonsmøtet konstitueres på samme måte som fylkesårsmøtet.

Valg av delegater fra lokallagene skjer på lokallagsårsmøte eller eget medlemsmøte i det enkelte lokallag. 
Slikt lokalt medlemsmøte kalles inn med 14 dagers varsel gjennom skriftlig invitasjon til alle medlemmer i 
lokallaget.
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§ 7. ENDRINGER I VEDTEKTENE
Ved endring av disse normalvedtektene må fylkeslaget behandle sine eventuelle egne vedtekter på på-
følgende fylkesårsmøte.

Fylkeslagets vedtekter endres av fylkesårsmøtet når minst to tredeler stemmer for det.
Forslag til vedtektsendringer legges på forhånd frem for fylkesstyret og sendes ut senest innen en måned før 
fylkesårsmøtet til de tilknyttede organisasjoners fylkesstyrer og Venstres lokallag i fylket.  Før endringene 
trer i kraft må de være godkjent av Venstres sentralstyre.  Et eventuelt avslag på godkjenning i sentralstyret 
kan ankes til landsstyret.

§ 8. SAMMENSLÅING
Fylkeslaget kan slå seg sammen med ett eller flere fylkeslag til én organisasjon ved 2/3-flertall og for øvrig 
etter nærmere bestemmelser i VHOs vedtekter.  Et slikt regionlag må i vedtektene ivareta de organisatoriske 
løsninger som er nødvendige i forhold til oppgavene knyttet til nominasjon og innlevering av lister til fylkes-
tingsvalg og stortingsvalg. 

Bare medlemmer som har stemmerett i det enkelte fylke kan være med å sette sammen listen for dette fylket.
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	03B Årsmøtet ØV_uttale2_rygge
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	12 Årsmøte ØV2016_valgkomiteens innstilling
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